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Roman 

Den første lidenskab er en dybt original fortælling om tre søstre, der forelsker og forvilder sig i 

sorgen over tabet af deres mor. Romanen tegner et fascinerende portræt af en nærfremtidig 

verden, som både er genkendelig – og så alligevel ikke. En imponerende idérig og tryllebindende 

bog om seksualitet og familie, ungdom og arv. 

 

De tre søstre Lola, Alice og Leni vokser op i en familie med en excentrisk mor, der har fyldt huset 

med en sværm af elskere. Men da Mor i sin jagt på evig ungdom og skønhed går i en dødlignende 

dvale hos kæmpevirksomheden Drømmelåg, står de tre søstre tilbage med en mærkelig, uafklaret 

sorg. 

 

På flugt fra morens påtrængende familieadvokat rejser den yngste søster Lola til den nærliggende 

universitetsby. Her kaster hun sig ind i et intenst og symbiotisk venskab med veninden Morgan, 

der udfordrer hendes begær og selvforståelse. 

 

Senere møder vi Leni, som efter sit succesfulde businesseventyr i New York med cyber-platformen 

Optimering For Frosne Godhjerter vender hjem til barndomsbyen, hvor familiens fortid ulmer, og 

spørgsmål om skyld og modstand melder sig. 

 

Pressen om Ida Marie Hedes forrige bøger: 

 

 "En af årets bedste bøger … En boblende fortælleglæde." – Politiken 

 

"Jeg tror ikke, jeg før har læst en roman lige så vildtvoksende, vred, øm og skarpskydende som Ida 

Marie Hedes utrolige science fiction om familien." – Information 

 

 "Usædvanlig fascinerende læsning … Grænseoverskridende prosa." – Berlingske 

 

"Rasende lystfuld og lystfuldt rasende... Pragtfuld roman." – Weekendavisen 

 

Ida Marie Hede (f. 1980) er uddannet fra Forfatterskolen og debuterede i 2010 med Seancer. Hun 

er forfatter til en række anmelderroste bøger samt flere dramatiske værker, heriblandt Work Bitch 

og Pamela. Ida Marie Hede har modtaget Statens Kunstfonds treårige arbejdslegat, og hendes 

bøger udkommer i bl.a. Tyskland, England og Sverige. Hendes seneste roman Suget eller Vasker du 

vores fuckfingre med dine tårer? (2020) blev nomineret til både Politikens Litteraturpris og 

Montanas Litteraturpris. 



Ida Marie Hede: 

Den første lidenskab 

252 sider 

Forlagets pris: 249,95 kr.  

Udk. 17. januar 2025 


